REQUERIMENTO Nº 128/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Senhor Prefeito do Município, através do Departamento Municipal de Trânsito,

dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, o seguinte:

1) Qual foi a arrecadação do Trânsito Municipal no ano de 2018?

2) Quais são as maiores despesas em que o município realiza com as

arrecadações?

3) A equipe operacional do departamento vem recebendo investimentos

com os recursos arrecadados, no que diz respeito aos materiais e equipamentos para que o

trabalho seja devidamente realizado?

4) Solicito informações de quando será substituído ou realizada a

manutenção ou do veículo utilizado pelo departamento de trânsito (Kombi), uma vez que,

segundo informações, os servidores precisam diariamente, por exemplo, empurrar (dar tranco)

o veículo e utilizar tijolos nos pneus como freio de mão.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de abril de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador